
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Marche 

 

   Via Fermo, 1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Fax. 06/50516073 
e-mail: dre.Marche@agenziademanio.it 

pec: dre_Marche@pce.agenziademanio.it 

 
  Ancona, data come da protocollo 

   

  

DETERMINA 

 

Oggetto: Eventi sismici 2016. Procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e all’art. 4, comma 1 lett. b) dell’Ordinanza Speciale n. 27/2021 
del Commissario Straordinario del Governo per la ricostruzione, per l’affidamento dei 
lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico della sede Gruppo 
Carabinieri Forestali di Ascoli Piceno – APB0563. RETTIFICA PER MERO ERRORE 
MATERIALE DELLA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROT. N. 8247 IN DATA 
14/09/2023 

CIG: 97833568C4 - CUP: G33I18000180001  

 
IL DIRETTORE DELL’AGENZIA DEL DEMANIO  

DIREZIONE REGIONALE MARCHE 
 

in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal 
Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021 e approvato dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze in data 26 novembre 2021 con condizioni recepite dal Comitato di Gestione nella 
seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 
17 dicembre 2021, nonché in virtù dei poteri attribuiti dal Direttore dell’Agenzia con 
Determinazione n. 98 del 17/12/2021 prot. n. 2021/22401/DIR e n. 106 del 14/07/2023, prot. 
n. 2023/17478/DIR; 

Premesso che 

− Con Determina prot. n. 8247 in data 14/09/2023 è stata disposta l’aggiudicazione dalla 
procedura in questione in favore dell’operatore economico COSTRUZIONI INGG. 
PENZI S.p.A., con sede a Maddaloni (CE) alla Via G. Marconi n. 32, C.F. e P. I.V.A. n. 
01798430615, il quale ha presentato un ribasso del 22,12% rispetto all’importo posto 
a base di gara soggetto a ribasso pari ad € 2.197.873,63 oltre IVA; 

− Per mero errore materiale nella citata determina è stato indicato l’importo di 
aggiudicaizone in € 1.736.861,68, anziché € 1.725.847,05 oltre IVA come per legge; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’errore material sopra descritto, 
confermando in ogni altra sua parte la determina prot. n. 8247 in data 14/09/2023; 

DETERMINA 

− di rettificare la determina prot. n. 8247 in data 14/09/2023 con la quale è stata 
aggiudicata la procedura in questione in favore dell’operatore economico 

DEMANIO.AGDMA01.ATTI.0000027.06-11-2023.
R



 

 
2 

 

COSTRUZIONI INGG. PENZI S.p.A., con sede a Maddaloni (CE) alla Via G. Marconi n. 
32, Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 01798430615 nelle modalità che seguono: 

− per effetto del ribasso percentuale offerto dall’aggiudicatario, pari al 22,12% sull’importo 
posto a base di gara soggetto a ribasso pari ad euro 2.197.873,63, i lavori di cui alla 
presente procedura vengono aggiudicati per l’importo totale di € 1. 725.847,05 (euro 
unmilionesettecentoventicinquemilaottocentoquarantasette/05) comprensivo di oneri 
per la sicurezza pari ad € 14.143,07 (euro quattordicimilacentoquarantatre/07), oltre IVA 
come per legge al momento dell’emissione delle relative fatture; 

− di procedere alle pubblicazioni del provvedimento nelle forme previste dall’art. 29 del 
Codice dei Contratti Pubblici; 

 

                        Il Direttore 
                  Cristian Torretta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  

  
               
 
 
 
 
Visto:  
Il Responsabile Unico del Procedimento  
                 Marina Borsella  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
Visto:  
Il Responsabile Uffcio Gare e Appalti  
                 Martina Viventi  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 
 
 

VIVENTI MARTINA
2023.10.27 16:34:32

CN=VIVENTI MARTINA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BORSELLA MARINA
2023.10.27 18:08:51

CN=BORSELLA MARINA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

TORRETTA CRISTIAN
2023.10.30 10:15:09

CN=TORRETTA CRISTIAN
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


